赣教研字〔2016〕5号

关于做好2016年度江西省学位与研究生教育
教学改革研究项目申报工作的通知
各研究生培养单位：

为了不断深化我省学位与研究生教育改革，提高学位与研究生教育质量，我省2016年继续开展江西省学位与研究生教育教学改革研究项目申报工作，现将有关事项通知如下：

一、项目立项范围

研究生教改项目立项的主要范围是学位与研究生教育的体制机制、人才培养模式、课程体系、教学内容、教学方法、教学手段、学位论文指导、研究生培养管理改革，以及培养研究生创新精神、实践能力措施和手段改革的研究与实践。

二、项目申报方式

今年研究生教改项目继续实行网上申报，系统登录地址为：http://111.75.213.70。各校的用户名和密码与去年一致，也可以通过“研究生教改系统交流群（群号：299840143）”向技术负责人询问获得。登录后，可下载系统使用说明书。
三、项目类型、评审方式及申报数量

今年研究生教改项目分为二类，即重点项目和一般项目。两类项目均须在网上填报，均由专家在网上评审打分。各校申报项目的限额数见附件1。

四、项目申报时间
我厅将于2016年4月10日开放系统，各校可以组织老师开始网上填报，5月21日之前各校完成本校的项目评审工作，5月21日至31日为学校向省学位办网上提交申报材料的时间，5月31日24点整系统将关闭，不再接受申报。

另外，各校应于2016年6月1日之前将本校申报项目的正式文件送交省学位办，文件应附上《2016年学位与研究生教育教学改革研究项目申报汇总表》（见附件2）。省学位办联系人：杨锋，联系电话：0791-86765287；申报网站技术负责人：甘雪华，联系电话：13970065495。
五、其他工作要求

1.为了保证研究质量，申报研究生教改项目的主持人一般应为具有副高以上职称的从事研究生教学、管理的在岗教师或管理人员。个别特别优秀的中级职称人员申报项目应有2名与申报项目内容相关的高级职称专家推荐，推荐人应具备良好的职业道德素质和较高的学术造诣，推荐意见应说明主持人的专业特长、业务能力以及对申报项目的研究成果预测等内容。

2.承担了我厅下达的研究生教改项目尚未结题的主持人不得申报，项目主持人只能申报1个项目，项目组成员最多同时参与2个项目。
3.项目主持人网上填报的项目申报内容必须真实准确。各校联系人以及项目主持人在网上填写基本信息时（包括手机号码等），务必认真细致，确保无误。我们将进行随访，了解项目进度及政策支持的情况。
4.请各研究生培养单位认真总结近年来开展学位与研究生教育教学改革研究工作的情况，分基本情况、存在问题、建议和立项课题已取得成果四个部分形成工作报告，成果应为获厅级以上奖励或在较大范围内应用并取得良好效果的实践，并于4月10日之前将总结材料报省学位办。我们将视各单位成果情况，在相关单位有需要的情况下，追加其申报指标（如有追加申报指标的申请，请与总结材料同时上报）。
各校要高度重视学位与研究生教育教学改革研究工作，要把这项工作作为深化我省研究生教育改革，提高研究生教育质量的具体举措之一，要做好项目申报的宣传、组织和指导工作，调动教学和管理人员开展学位与研究生教育改革研究的积极性，促进我省学位与研究生教育教学的发展。

附件：1.2016年江西省学位与研究生教育教学改革研究项目申报限额表

2.2016年学位与研究生教育教学改革研究项目申报汇总表
江西省教育厅
2016年3月21日
附件1
 2016江西省学位与研究生教育教学改革研究项目申报限额表
	序号
	学 校 名 称
	申报项目限额数

	其中:重点项目限报数

	1
	南昌大学
	50
	6

	2
	江西师范大学
	25
	3

	3
	江西农业大学
	16
	2

	4
	江西财经大学
	22
	3

	5
	华东交通大学
	12
	2

	8
	东华理工大学
	12
	2

	7
	江西理工大学
	12
	2

	9
	南昌航空大学
	12
	2

	6
	江西中医药大学
	12
	2

	10
	景德镇陶瓷学院
	12
	2

	11
	赣南师范学院
	8
	2

	12
	江西科技师范大学
	8
	2

	13
	赣南医学院
	4
	1

	14
	井冈山大学
	4
	1

	15
	宜春学院
	4
	1

	16
	南昌工程学院
	4
	1

	合     计
	217
	34

附件2
2016年学位与研究生教育教学改革研究项目申报汇总表
	学校名称(盖章):

	序号
	项目名称
	项目主持人
	项目参与人
	申报项目等级
	主持人联系电话

	1

	2

	3

	4

	5

	6

	7

	8

	9

江西省教育厅办公室                2016年3月22日印发

PAGE
—— 7 ——